
ZARZĄDZENIE NR 115.2022 

WÓJTA GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 31 października 2022 r. 

zmieniające Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2022 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005 i 1079) art. 257 pkt. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 
2022 r. poz. 1634, 1692, 1747 i 1768) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 277/XXIX/21 Rady Gminy Stara Biała z dnia 14 stycznia 2022 r. – Uchwała 
Budżetowa Gminy Stara Biała na 2022 rok wprowadza się, następujące zmiany: 

1. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 117 489,00 zł, i zwiększa się wydatki budżetu 
gminy o łączną kwotę 117 489,00 zł. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 98 638 302,48 zł. 

1) Wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 117 489,00 zł, i zwiększa się o kwotę 117 489,00 zł, tj. do kwoty 
70 518 048,78 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia 
załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2022 rok pn. „Wydatki na 2022 rok”.   

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt 
 
 

Sławomir Wawrzyński 

 

Id: BAD4696B-04EC-4361-86D0-58586AFF831B. Podpisany Strona 1



ZAŁĄCZNIK NR 1 do Zarządzenia Nr 115.2022 WÓJTA GMINY STARA BIAŁA z dnia 31/10/2022 r. „Wydatki na 2022 rok"

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 977 397,70 677 397,70 328 317,70 41 166,66 287 151,04 0,00 349 080,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -14 500,00 -14 500,00 -14 500,00 0,00 -14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 500,00 14 500,00 14 500,00 0,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 977 397,70 677 397,70 328 317,70 41 166,66 287 151,04 0,00 349 080,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 643 300,00 343 300,00 289 300,00 39 400,00 249 900,00 0,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -14 500,00 -14 500,00 -14 500,00 0,00 -14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 500,00 14 500,00 14 500,00 0,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 643 300,00 343 300,00 289 300,00 39 400,00 249 900,00 0,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 32 423 718,18 25 173 718,18 24 274 486,18 19 110 733,00 5 163 753,18 12 500,00 886 732,00 0,00 0,00 0,00 7 250 000,00 7 250 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -75 400,00 -75 400,00 -75 400,00 -38 000,00 -37 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 75 400,00 75 400,00 70 400,00 2 500,00 67 900,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 32 423 718,18 25 173 718,18 24 269 486,18 19 075 233,00 5 194 253,18 12 500,00 891 732,00 0,00 0,00 0,00 7 250 000,00 7 250 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 24 678 131,20 17 448 131,20 16 778 131,20 14 474 175,00 2 303 956,20 0,00 670 000,00 0,00 0,00 0,00 7 230 000,00 7 230 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -22 550,00 -22 550,00 -22 550,00 -1 000,00 -21 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 22 550,00 22 550,00 22 550,00 0,00 22 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 24 678 131,20 17 448 131,20 16 778 131,20 14 473 175,00 2 304 956,20 0,00 670 000,00 0,00 0,00 0,00 7 230 000,00 7 230 000,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 4 186 270,00 4 166 270,00 4 039 270,00 2 729 455,00 1 309 815,00 0,00 127 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -22 350,00 -22 350,00 -22 350,00 -6 500,00 -15 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 350,00 9 350,00 4 350,00 0,00 4 350,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 173 270,00 4 153 270,00 4 021 270,00 2 722 955,00 1 298 315,00 0,00 132 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół

przed zmianą 438 850,00 438 850,00 438 850,00 114 000,00 324 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 500,00 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 438 850,00 438 850,00 438 850,00 114 000,00 324 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148
Stołówki szkolne i
przedszkolne

przed zmianą 1 251 571,00 1 251 571,00 1 248 071,00 401 441,00 846 630,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 000,00 13 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 264 571,00 1 264 571,00 1 261 071,00 401 441,00 859 630,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

przed zmianą 923 805,00 923 805,00 891 305,00 740 055,00 151 250,00 0,00 32 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -28 000,00 -28 000,00 -28 000,00 -28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 28 000,00 28 000,00 28 000,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 923 805,00 923 805,00 891 305,00 712 055,00 179 250,00 0,00 32 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 376 748,42 376 748,42 376 748,42 60 800,00 315 948,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 100,00 -2 100,00 -2 100,00 -2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 100,00 2 100,00 2 100,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 376 748,42 376 748,42 376 748,42 60 800,00 315 948,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

przed zmianą 366 048,42 366 048,42 366 048,42 60 345,00 305 703,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 100,00 -2 100,00 -2 100,00 -2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 100,00 2 100,00 2 100,00 2 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 366 048,42 366 048,42 366 048,42 60 345,00 305 703,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 9 323 909,10 9 323 909,10 1 864 023,96 1 111 664,00 752 359,96 0,00 7 169 798,04 290 087,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -489,00 -489,00 -489,00 0,00 -489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 489,00 489,00 489,00 0,00 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 323 909,10 9 323 909,10 1 864 023,96 1 111 664,00 752 359,96 0,00 7 169 798,04 290 087,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Id: BAD4696B-04EC-4361-86D0-58586AFF831B. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 7 076 087,10 7 076 087,10 167 500,00 87 953,00 79 547,00 0,00 6 618 500,00 290 087,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -489,00 -489,00 -489,00 0,00 -489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 489,00 489,00 489,00 0,00 489,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 076 087,10 7 076 087,10 167 500,00 87 953,00 79 547,00 0,00 6 618 500,00 290 087,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 9 233 994,43 7 272 600,00 7 247 600,00 444 225,00 6 803 375,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 961 394,43 1 961 394,43 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -25 000,00 -25 000,00 -25 000,00 0,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 233 994,43 7 272 600,00 7 247 600,00 444 225,00 6 803 375,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 961 394,43 1 961 394,43 0,00 0,00 0,00

90004
Utrzymanie zieleni w
miastach i gminach

przed zmianą 245 000,00 245 000,00 245 000,00 0,00 245 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 270 000,00 270 000,00 270 000,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

przed zmianą 55 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -25 000,00 -25 000,00 -25 000,00 0,00 -25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 98 638 302,48 70 518 048,78 45 783 111,12 25 621 918,86 20 161 192,26 5 589 044,00 18 011 696,56 334 197,10 415 000,00 385 000,00 28 120 253,70 27 320 253,70 103 340,00 800 000,00 0,00

zmniejszenie -117 489,00 -117 489,00 -117 489,00 -40 100,00 -77 389,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 117 489,00 117 489,00 112 489,00 4 600,00 107 889,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 98 638 302,48 70 518 048,78 45 778 111,12 25 586 418,86 20 191 692,26 5 589 044,00 18 016 696,56 334 197,10 415 000,00 385 000,00 28 120 253,70 27 320 253,70 103 340,00 800 000,00 0,00

Strona 2 z 2

Id: BAD4696B-04EC-4361-86D0-58586AFF831B. Podpisany Strona 2



 
 

 

Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 115.2022 roku Wójta Gminy Stara Biała z dnia 

31 października 2022 roku. 

Dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących pomiędzy paragrafami w obrębie 

działu w budżecie gminy Stara Biała na 2022 rok w następującej klasyfikacji budżetowej: 

 

 W dz. 754, rozdz. 75412 (Ochotnicze straże pożarne): 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 14 000,00 

§ 4270 Zakup usług remontowych - 14 500,00 

§ 4430 Różne opłaty i składki + 500,00 

 

 W dz. 801, rozdz. 80101 (Szkoły podstawowe): 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4190 Nagrody konkursowe - 2 350,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 5 900,00 

§ 4220 Zakup środków żywności - 1 500,00 

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek - 4 800,00 

§ 4270 Zakup usług remontowych - 6 500,00 

§ 4280 Zakup usług zdrowotnych + 700,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 21 750,00 

§ 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych + 100,00 

§ 4410 Podróże służbowe krajowe - 500,00 

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający - 1 000,00 

 

 

Id: BAD4696B-04EC-4361-86D0-58586AFF831B. Podpisany Strona 1



 
 

 

 W dz. 801, rozdz. 80104 (Przedszkola): 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń + 5 000,00 

§ 4190 Nagrody konkursowe - 3 250,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 4 350,00 

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek - 7 700,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych - 3 090,00 

§ 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych - 1 100,00 

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej - 710,00 

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -750,00 

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli - 5 750,00 

 

 W dz. 801, rozdz. 80148 (Stołówki szkolne i przedszkolne): 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 13 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: BAD4696B-04EC-4361-86D0-58586AFF831B. Podpisany Strona 2



 
 

 

 W dz. 801, rozdz. 80150 (Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych): 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 20 000,00 

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek + 3 000,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 5 000,00 

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli - 28 000,00 

 

 W dz. 801, rozdz. 80113 (Dowożenie uczniów do szkół): 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 2 500,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 2 500,00 

 

 W dz. 852, rozdz. 85295 (Pozostała działalność): 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4300 Zakup usług pozostałych - 489,00 

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej + 489,00 

 

 W dz. 851, rozdz. 85154 (Przeciwdziałanie alkoholizmowi): 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 2 100,00 

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe + 2 100,00 

 

 

Id: BAD4696B-04EC-4361-86D0-58586AFF831B. Podpisany Strona 3



 
 

 

 W dz. 900, rozdz. 90004 (Utrzymanie zieleni w miastach i gminach): 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 25 000,00 

 

 W dz. 900, rozdz. 90005 (Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu): 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4300 Zakup usług pozostałych - 25 000,00 

 

 

 
 

Id: BAD4696B-04EC-4361-86D0-58586AFF831B. Podpisany Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 2

	Zalacznik 1 ZAŁĄCZNIK Nr 1. Wydatki na 2022 rok
	Zalacznik 2 Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 115.2022

		2022-10-31T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




